
11 月吉日 

お客さま各位 

株式会社国際研修サービス 

損害保険ジャパン株式会社 

 

保険金請求書改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、外国人技能実習生総合

保険をはじめ、各種保険をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２５年１月１４日から保険金をより円滑にご請求いただくため、外国人技能

実習生総合保険等の保険金請求書を改定いたします。（国際研修サービスＨＰ上のＰＤＦ

版・ＥＸＣＥＬ版を含みます）主な変更点につきまして、下記に記載いたします。何卒、

ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、現在お手持ちの保険金請求書

は改定日以降も引き続きご利用いただけます。 

ご不明な点等ございましたら、以下窓口までお問合せいただきますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

１．保険金請求者印の廃止 

現在、保険金請求者様に押印いただいておりますが、改定後より押印は不要となります。 

改定日以降、改定前の保険金請求書を使用される場合も押印は不要となります。 

 

２．保険金請求者のメールアドレス欄の追加 

日中のご連絡手段として電話番号の他、メールアドレスをご記入いただくことで当社

からのご連絡をお客さまのご都合のよろしい時間にご確認いただくことが可能となり

ます。また、当社営業時間外にお客様さまからご連絡いただくことも可能です。 

※保険会社営業時間：平日午前 9 時から午後５時まで 

 

３．保険金受取人名・住所欄の追加 

保険金受取人の情報をお知らせいただくことで、保険金請求者様と保険金受取人様へ

同時にお支払いのご案内はがきを送付することが可能となります。 

以上 

 

＜お問合せ窓口＞ 

査定幹事会社：損害保険ジャパン株式会社 海外旅行保険金サービス第一課 

TEL：03-3349-5348 受付時間：月～金（祝日除く）9 時～17 時 


